
 

 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 14. januar 2016 stillet følgende 

spørgsmål nr. 200 (Alm. del) til sundheds- og ældreministeren, som hermed besvares.  

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Liselot Blixt (DF). 

 

Spørgsmål nr. 200:  
”Vil ministeren oplyse, om indtagelse af lægemidlet contalgin kan føre til, at kørekort 
kun udstedes for et år af gangen?” 

 

Svar: 
Jeg har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse fra Styrelsen for Patientsikker-
hed, der har oplyst følgende: 

 

”Lægemidlet Contalgin indeholder morfin, som er et stærkt smertestillende læge-

middel. Lægemidlet kan påvirke menneskers evne til at køre bil. 

 

Af Sundhedsstyrelsens vejledning nr. 9584 af 10/10/2013 om vurdering af helbreds-

krav til førere af motorkøretøjer fremgår det af afsnit 3.14, Afhængighedsskabende 

lægemidler, at ”Behandling med stærk smertestillende medicin medfører som regel 

tidsbegrænsning i kørekortet på ét år ved ansøgning om erhvervelse, fornyelse eller 

udvidelse af kørekort.”. 

 

Ved behandling af kørekortssager for politiet vil Styrelsen for Patientsikkerhed anbe-

fale, at ansøgere, som bruger stærkt smertestillende medicin, herunder morfin, får 

udstedt, udvidet eller fornyet kørekortet med en gyldighed på 1 år. Der anbefales dog 

normalt ikke kørekort til såkaldt erhvervsmæssig personbefordring (taxa og bus med 

betalende passagerer) ligesom visse former for afhængighedsskabende lægemidler 

anses for uforenelige med opretholdelse af kørekort. Politiet træffer endelig afgørel-

se i kørekortssager. 

 

Det kan oplyses, at Vejledning nr. 9584 af 10/10/2013 om vurdering af helbredskrav 

til førere af motorkøretøjer er under revision og spørgsmålet om brug af tidsbe-

grænsninger er et af de forhold, som er under overvejelse i samarbejde med de øvri-

ge involverede myndigheder på kørekortsområdet.” 

 

Jeg kan henholde mig til det af Styrelsen for Patientsikkerhed oplyste. 
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